
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №1

городского округа -  город Камышин 
(МБДОУ Дс№1)

ПРИКАЗ

27.02.2025 года

О направлении педагогов МБДОУ Дс № 1 
на курсы повышения квалификации

v: \  ' : у:,
: * Ы»Щт
№ 77-о

На основании письма ГАУ ДПО «Волгоградской государственной академии 
последипломного образования» от 26.02.2025 года № 152/2 председателю 
комитета образования администрации городского округа-г. Камышин Бачурину 
Ю.А. «О проведении ДПППК «Организационно-методические, содержательные и 
управленческие аспекты реализации, программы «Моя семья»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список педагогов МБДОУ Дс№1 в составе семи человек, подле' 
жащих обучению в ГАУ ДПО «ВГАПО» на курсах повышения квалификации 
для участвующих в апробации региональной образовательной программы 
дошкольного образования «Моя семья» по квоте (приложение № 1).

2. Утвердить график прохождения обучения в ГАУ ДПО «ВГАПО» на кафедре 
дошкольного и начального общего образования: ,
-КПК 8.1/4 (3 группа) «Деятельность педагогов по реализации программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих детский сад» 
в срок с 03.03.2025 по 11.03.2025 г. в объеме 36 часов;

- КПК 8.1/5 (4 группа) «Организационно-методические, содержательные и 
управленческие аспекты реализации программы «Моя семья» в срок с 10.03.2025 
по 21.03.2025 в объеме 72 часа.

3. Ознакомить педагогов, подлежащих обучению с данным приказом под роспись. 
Срок до 28.02.2025 г. Ответственный: Сидорчак Н.В.

4. Педагогам Сидорчак Н.В., Фроловой Т.А., Корневой В.С., Нестеренко Н.А., 
Стрельцовой Л.П., Русиной Е.А., Мангутовой Т.Ю. в срок до 28.02.2025 г. подать 
заявление в системе электронной регистрации ГАУ ДПО «ВГАПО» вкладки 
«Слушателям»- «Электронный .кабинет» кафедры 8.1 «Кафедра дошкольного и 
начального общего образования. Секция дошкольного образования».

5. Контроль выполнения данного приказа о 

Заведующий МБДОУ Дс № 1 .

за собой. 

Э.А. Садыхова.
> в а т е л ь н о е

С приказом ознакомлены: 
Старший воспитатель
Старший воспитатель
Воспитатель

Hit
Н.В. Сидорчак.
Т.А. Фролова.

^ ^ Т .Ю . Мангутова.



Воспитатель 1 к У / - л  L is>  м Е.А. Русина.
Воспитатель В.С. Корнева.
Воспитатель u t M Н.А. Нестеренко.
Воспитатель Л.П. Стрельцова.

В дело № 03-12 за 2025 г.
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75 
kamds 1 @volganet.ru 
27.02.2025 г.



Приложение № 1 
к приказу от 27.02.2025 г. № 77-о

Список педагогов МБДОУ Дс № 1, подлежащих обучению в ГАУ ДПО 
«ВГАПО» на курсах повышения квалификации для участвующих в апроба
ции региональной образовательной программы дошкольного образования 
«Моя семья».

№
п/п

ФИО педагога Должность

1 Фролова Татьяна Александровна старший воспитатель

2 Сидорчак Наталья Викторовна старший воспитатель

3 Стрельцова Лидия Павловна воспитатель

4 Русина Елена Александровна воспитатель

5 Нестеренко Наталья Александровна воспитатель

6 Мангутова Татьяна Юрьевна воспитатель

7 Корнева Виктория Сергеевна воспитатель



Комитет образования и пауки Волгоградской области 
Государственное автономное учреждение 

дополнительного профессионального образования 
Волгоградская государственная академия последипломного образования

(ГАУ ДПО "ВГАПО")
400012, Волгоград, ул. Новодвинская, 19 а, тел.: (8442) 606-613, 606-614, 606-609 

р/с 03224643180000002900 Отделение Волгоград / УФК по ВО, г. Волгоград 
ОГРН 1023403850942 ИНН 3445008673 КПП 344301001 БИК 011806101 

_________________________e-mail: vgapo@volganet.ru www.vizapkro.ru_____________________
Исх. №/ ^ 4 о т "Л £  ’’ f U ,  2025 г.

Председателю комитета образования 
администрации городского округа -  
города Камышин 
Волгоградской области 
Бачурину Ю.А.

О проведении ДПППК 
"Организационно-методические, 
содержательные и управленческие 
аспекты реализации программы 
"Моя семья"

Уважаемый Юрий Анатольевич!

ГАУ ДПО "ВГАПО" информирует об организации курсов повышения 
квалификации для дошкольных образовательных организаций, участвующих в 
апробации региональной образовательной программы дошкольного образования 
"Моя семья" (далее -  программа "Моя семья") по теме: 8.1/5 "Организационно- 
методические, содержательные и управленческие аспекты реализации 
программы "Моя семья" (72 часа).

Так же для участвующих в программе "Моя семья" необходимо 
зарегистрироваться на курс 8.1/4 по теме: "Деятельность педагогов по 
реализации программы просветительской деятельности для родителей детей, 
посещающих детский сад" (36 часов).

Для регистрации приглашаются дошкольные образовательные организации 
Камышинского муниципального района Волгоградской области (Приложение 1).

Квота от дошкольной образовательной организации 4 человека: старший 
воспитатель, воспитатели старшей группы, воспитатели 
подготовительной к школе группы.

Сроки программы:
-8.1/5 с 10 марта по 21 марта 2025 г.;
-8.1/4 с 03 марта по 11 марта 2025 г.
Форма обучения: очно, с применением дистанционных образовательных 

технологий.
Заявление подается в системе электронной регистрации 

/https://course.vgapkro.ru/) на сайте ГАУ ДПО "ВГАПО» вкладка "Слушателям"- 
"Электронный кабинет". Кафедра 8.1 "Кафедра дошкольного и начального 
общего образования. Секция дошкольного образования", далее курс: 
-8.1/5 "Организационно-методические, содержательные и управленческие 
аспекты реализации программы "Моя семья" 4 группа;
-8.1/4 " Деятельность педагогов по реализации программы просветительской 
деятельности для родителей детей, посещающих детский сад" 3 группа.

Заявления необходимо подать до 27 Февраля 2025 г.

mailto:vgapo@volganet.ru
http://www.vizapkro.ru
https://course.vgapkro.ru/


Контактное лицо: Семенова Мария Александровна, специалист по учебно
методической работе кафедры дошкольного и начального общего образования 
ГАУ ДПО "ВГАПО", тел.8 (8442) 606-634, электронная почта:
doshkol.kafedravgapo@yandex.ru.

Ректор С.В. Куликова

mailto:doshkol.kafedravgapo@yandex.ru


Приложение 1 
к письму

от ЗШ Ж -̂Ы А

Список образовательных организаций города Камышина Волгоградской 
области участвующих в апробации региональной программы дошкольного

образования "Моя семья"

№ п/п Наименование организации Квота (чел)
1. муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 46 
городского округа-город Камышин

4

2. муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение Детский сад № 1 
городского округа-город Камышин

4


